Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

EMENDA AO PROJETO DE LEI Nº 34/2022
De autoria do Legislativo

Acrescenta o artigo 4° ao Projeto de Lei

n°34/2022, de autoria do Legislativo.

 Art. 1° Fica acrescentado o artigo 4° ao Projeto de Lei n°34/2022, de autoria

do Legislativo, que vigorará com a seguinte redação:

 “Art. 4° Durante a semana dos Tropeiros, será difundida a

cultura Tropeira nas escolas municipais deste município, conforme a ser

regulamentada pelo Poder Executivo”.

          Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 30 de Março de 2022.

                                                   FÁBIO VILLA NOVA
                                                             Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
71

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

A
H

9-
T

2S
S

-N
42

U
-H

04
0

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

JUSTIFICATIVA

                               A presente emenda visa acrescentar o artigo 4° ao Projeto de

Lei em questão, com o objetivo de resgatar a cultura tropeira no município de Tatuí,

pois é de extrema importância os estudantes da rede municipal de ensino ter o

conhecimento e saber da importância do Tropeirismo de nosso município, onde

atrai turismo, faz parte da cultura local e mantém viva a história de nosso

município.

          Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 30 de Março de 2022.

                                                       FÁBIO VILLA NOVA
                                                               Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
71

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

A
H

9-
T

2S
S

-N
42

U
-H

04
0

Câmara Municipal de Tatuí, 8 de abril de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5AH9T2SSN42UH040"?chave=5AH9T2SSN42UH040, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 5AH9-T2SS-N42U-H040

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
71

1/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 5

A
H

9-
T

2S
S

-N
42

U
-H

04
0

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5AH9T2SSN42UH040
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5AH9T2SSN42UH040
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5AH9T2SSN42UH040
		2022-04-08T11:55:53-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura